

Устройство тротуара на а/дороге L640 в с.В.Пержи

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 379 200 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. тротуары				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	4,900	113,388 0,000	555,600 0,000
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	4,900	419,000 419,000	2 053,100 2 053,100
3	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2	410,000	105,130 12,800	43 103,300 5 248,000
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см)	m	820,000	213,429 15,000	175 011,780 12 300,000
5		бетон B15 исключается из	m3	-16,400	2 500,000	-41 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		нормы DE11A			0,000	0,000
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) т-4см пресованная	m2	410,000	202,999 29,800	83 229,590 12 218,000
7	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную под бордюры	m3	18,000	134,500 134,500	2 421,000 2 421,000
Total trotuары						265 374,370
Incluziv salariu						34 240,100
Прямые затраты			lei		265 375	
Соц страх			24,00 %		8 218	
Итого			100,00 +		273 593	
Накладные расходы			10,00 %		27 359	
Итого			100,00 +		300 952	
Прибыльные			5,00 %		15 048	
Итого			100,00 +		316 000	
НДС			20,00 %		63 200	

Total deviz:
Incluziv salariu

379 200
34 240

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Устройство тротуара на
а/дороге L640 в с.В.Пержи**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 379 200 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	385,482	50,00	19 274,100
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	144,862	50,00	7 243,100
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,478	50,00	323,900
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,960	50,00	5 248,000
5.	9312040019600	Sapator	h-om	43,020	50,00	2 151,000
Total manopera						34 240

Materiale:

1.	01	бетон B15	m3	-16,400	2 500,00	
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	71,340	500,00	35 670,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,460	250,00	615,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,050	300,00	615,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,548	300,00	5 264,400
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	836,400	2,20	1 840,080
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	656,000	2,20	1 443,200
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 226,700	2,20	7 098,740
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	416,150	135,00	56 180,250
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,360	2 500,00	98 400,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	824,100	75,00	61 807,500
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,200	50,00	410,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,200	20,00	164,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,460	20,00	49,200
Total materiale de construcții						228 558

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,926	600,00	555,600
2.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,986	300,00	1 795,800
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,255	100,00	225,500
Total utilaje de construcții						2 577

Total:

Прямые затраты	lei	265 375
Соц страх	24,00 %	8 218
Итого	100,00 +	273 593
Накладные расходы	10,00 %	27 359
Итого	100,00 +	300 952

Прибыльные	5,00 %	15 048
Итого	100,00 +	316 000
НДС	20,00 %	63 200

Total deviz:

379 200

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectРайонный Совет Тараклия
**Устройство тротуара на а/дороге L640 в
с.В.Пержи****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. тротуары				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			113,388 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,388
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			419,000 419,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	50,00	419,000
3	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2			105,130 12,800
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	50,00	12,800
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	500,00	87,000
	410011620	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,0200	20,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,380
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,550
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см)	m			213,429 15,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,000
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,000
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 500,00	120,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,750
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,375
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
5		бетон В15 исключается из нормы DE11A	m3			2 500,000 0,000
	01	бетон В15	m3	1,0000	2 500,00	2 500,000
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) т-4см прессованная	m2			202,999 29,800
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,010
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,790
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,00	137,025
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,314
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	142110220	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,0428	300,00	12,840

1	2	3	4	5	6	7
	0547	(pentru strat)				
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,000
7	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную под бордюры	m3			134,500 ----- 134,500
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	50,00	119,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	50,00	15,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)